
 

 

NOMINA COMMISSIONE PER L'ATTRIBUZIONE DI N. 2 BORSE DI STUDIO POST LAUREAM 

 

D.D.D. n. 146_2025 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Napoli “Parthenope”; 
VISTO la Legge 210/98 art. 4 comma 3; 
VISTO  la Legge 240/2010 art. 18, comma 5, lett. f; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio post-lauream per attività 

di ricerca finanziate da enti italiani, stranieri o privati di ricerca, emanato con D.R. n. 296 
del 23/04/2021; 

VISTO il decreto Interministeriale 7 dicembre 2021, che adotta le linee guida volte a favorire la 
pari opportunità di genere e generazionali, nonché l’inclusione lavorativa delle persone 
con disabilità nei contratti pubblici finanziati con le risorse del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza e del Piano Nazionali per gli investimenti complementari al PNRR (PNC), 
istituito con il Decreto – legge 6 maggio 2021, n. 59; 

VISTO il D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 
dell’art. 6 della Legge 28 novembre 2005, n. 246”, e successive modifiche intervenute; 

VISTO il Regolamento del Parlamento e del Consiglio Europeo del 12 febbraio 2021, UE 
2021/241 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea L57 del 18 febbraio 
2021, il quale ha istituito il dispositivo per la ripresa e la resilienza dell’Unione Europea 
(Recovery and Resilience Facility - Rrf) per l’attuazione del Next Generation EU;  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), ufficialmente presentato alla 
Commissione Europea il 30 aprile 2021 ai sensi dell’articolo 18 del predetto 
Regolamento europeo 2021/241, il quale è stato valutato positivamente con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretario Generale del 
Consiglio Europeo con nota del 14 luglio 2021 numero LT161/21;  

CONSIDERATO  che nell’ambito del suddetto Piano, la Missione 4 Componente 2 (M4C2) “Dalla Ricerca 
all’Impresa”, mira a sostenere gli investimenti in ricerca e sviluppo, a promuovere 
l’innovazione e la diffusione delle tecnologie, a rafforzare le competenze favorendo la 
transizione verso un’economia basata sulla conoscenza, coprendo l’intera filiera del 
processo di ricerca e innovazione, dalla ricerca di base al trasferimento tecnologico;  

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 
all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di 
protezione e valorizzazione dei giovani; 

VISTO il bando, pubblicato con DDD 117_2025 del 30/04/2025 per l’attribuzione di n. - n. 2 
borse di studio post-lauream per attività di ricerca, ciascuna della durata di 6 (sei) mesi e 
di importo complessivo 9.600,00 (novemilaseicento/00) euro onnicomprensivo degli 
oneri a carico dell’ente e del collaboratore, sul tema “Supporto alla caratterizzazione di 
guide d'onda dielettriche”, Settore Scientifico Disciplinare: IINF-01/A “Elettronica”, sotto 
la supervisione della prof.ssa Stefania Campopiano, che graveranno per tutto il loro 
ammontare sui fondi del progetto “ODEONS – Optical DEvices for Optical Networks and 
Seismology” - CUP B53C22003970001, di cui è responsabile scientifico la prof.ssa 
Stefania Campopiano; 

CONSIDERTATO  che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di 
valutazione comparativa di cui al citato bando è scaduto il 19.05.2025; 

VISTO   l’art. 5 del predetto decreto, in virtù del quale “La commissione è nominata con decreto 
del   Direttore di Dipartimento”; 



 

 

VISTA la richiesta della prof.ssa Stefania Campopiano, pervenuta in data 20/05/2025 con prot. 
n. 64868/2025 in cui vengono proposti i nominativi della Commissione della valutazione 
comparativa; 

CONSIDERATA l’urgenza in considerazione dell’imminenza della data del colloquio fissata per il 22/05 
c.a. e l’assenza di una data di Consiglio utile; 

 
D E C R E T A 

di nominare la seguente Commissione di valutazione per il bando, pubblicato con DDD 117_2025 del 
30/04/2025 per l’attribuzione di n. - n. 2 borse di studio post-lauream per attività di ricerca, ciascuna della 
durata di 6 (sei) mesi e di importo complessivo 9.600,00 (novemilaseicento/00) euro onnicomprensivo degli 
oneri a carico dell’ente e del collaboratore, sul tema “Supporto alla caratterizzazione di guide d'onda 
dielettriche”, Settore Scientifico Disciplinare: IINF-01/A “Elettronica”, sotto la supervisione della prof.ssa Stefania 
Campopiano, che graveranno per tutto il loro ammontare sui fondi del progetto “ODEONS – Optical DEvices for 
Optical Networks and Seismology” - CUP B53C22003970001, di cui è responsabile scientifico la prof.ssa Stefania 
Campopiano: 
  
Prof. Gilda Schirinzi (SSD IINF-03/A) componente  
Prof. Fabio Baselice (SSD IBIO-01/A) componente  
Prof. Gaetano Tartaglione (SSD IINF-04/A) componente  
Prof. Elena De Vita (SSD IINF-01/A) supplente  
 
Si informa che i colloqui saranno svolti presso l'aula Savarese della sede del Dipartimento di Ingegneria, Centro 
Direzionale di Napoli - Isola C4, Napoli e via MS Teams per chi ne farà richiesta.  
 
Napoli, 22/05/2025       
 

F.to Prof. Marco Ariola 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria 

 

Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

Il presente Decreto di urgenza è pubblicato sull’albo on line e sul sito web di Ateneo in amministrazione 
trasparente e sarà ratificato nella prima adunanza successiva del Consiglio di Dipartimento. 


		2025-05-22T13:26:44+0200
	IT
	Alessandro Della Monica




